
UCHWAŁA NR V/10/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przekazania według właściwości petycji w zakresie zwiększenia świadomości prawnej 
dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), w związku z art.6 ust.1, art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2018 r. o petycjach 
(tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bieruniu, po zaopiniowaniu 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, 

RADA MIEJSKA W BIERUNIU 
uchwala: 

§ 1. Uznaje się, że Rada Miejska w Bieruniu jest organem niewłaściwym do rozpatrzenia petycji w zakresie 
zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności, z przyczyn opisanych 
w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bieruniu do przekazania petycji Burmistrzowi 
Miasta Bierunia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Bieruniu, zobowiązując 
Przewodniczącego do zawiadomienia Wnioskodawcy o sposobie załatwienia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Nyga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA79BD04-2993-4422-B65B-023CEBC2CBB7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

16 stycznia 2023 r. do Rady Miejskiej w Bieruniu wpłynęła petycja w sprawie zwiększenia świadomości 
prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

Petycja została skierowana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Bieruniu zgodnie z § 13 ust. 4 załącznika nr 3 do Statutu Miasta Bierunia, stanowiącego 
załącznik do Uchwały nr II/9/2020 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Miasta Bierunia. 13 marca 2023 r. Komisja zapoznała się z przedmiotową petycją oraz opinią Radcy 
Prawnego.  

Autor petycji uważa i wnosi o podjęcie działań w celu zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 
transplantacji wśród lokalnej społeczności, przedstawiając obowiązujący stan prawny.  

 Zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. ustawą z dnia 1 lipca 2005 r. o pobieraniu, przechowywaniu i 
przeszczepianiu komórek, tkanek i narządów (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 2134 z późn.zm.), jeżeli osoba za życia 
nie wyrazi sprzeciwu na pobranie po śmierci swoich narządów, to domniemywa się, że wyraża na to zgodę. 
Sprzeciw można wnieść poprzez wpis w Centralnym Rejestrze Sprzeciwów, w formie pisemnego oświadczenia 
własnoręcznie podpisanego i noszonego przy sobie lub ustnej deklaracji, złożonej w obecności co najmniej 
dwóch świadków. Autor petycji powołuje się na przepisy, które nie dają uprawnień rodzinie do decydowania o 
pobieraniu, bądź niepobieraniu cudzych komórek, tkanek i narządów w celu ich przeszczepienia innej osobie. 
Petycję uzasadnia panującym przekonaniem, że to rodzina decyduje o przeszczepieniu narządów zmarłego 
krewnego, co nie znajduje potwierdzenia w treści obowiązujących przepisów prawa.  

Z treści petycji wynika, że autor wskazuje konkretne działania jakie należy podjąć, tj zamieszczenia 
informacji na temat obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek  
i narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepienia na stronie internetowej urzędu lub w innych lokalnych 
środkach masowego przekazu.  

W wyniku dokonanej analizy, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż czynności materialno-
techniczne, takie jak zamieszczenie informacji na stronie internetowej urzędu lub w innych lokalnych środkach 
masowego przekazu, należą do właściwości organu wykonawczego, którym jest Burmistrz Miasta Bierunia. 
Wobec powyższego uznać należy, że Rada Miejska w Bieruniu nie jest właściwym adresatem do rozpatrzenia 
petycji.   

Z uwagi na powyższe, podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji w zakresie zwiększenia świadomości 
prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA79BD04-2993-4422-B65B-023CEBC2CBB7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



